
 
 

 1 

29.05.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni normalleşme kararlarını açıkladı 

Erdoğan'ın açıkladığı yeni normalleşme adımları şöyle:  

- Şehirler arası seyahat kısıtlaması 1 Haziran'dan itibaren kaldırılıyor. Ancak olumsuz bir 

durum görülmesi halinde yeniden getirebilir. 

- 1 Haziran itibarıyla idari izinde bulunan veya esnek çalışma sistemindeki kamu personeli 

normal mesaiye başlayacak. 

- Kronik hastalığı bulunan kamu hastalarının durumları çalıştıkları kurumlar tarafından 

değerlendirilecek.  

- 65 yaş üzerindekilerin sokağa çıkma sınırlandırılması ve bu kısıtlamanın Pazar günleri 

14.00-20.00 saatleri arasında istisna kapsamında olması devam edecek. Ancak işletme sahibi 

65 yaş üstü kişiler maske, sosyal mesafe ve hijyen kurallarına uyarak dışarı çıkabilecek.  

- 20 yaş altıyla ilgili sokağa çıkma uygulaması 18 yaşa indiriliyor. 0-18 yaş grubu Çarşamba 

ve Cuma günleri saat 14.00-20.00 arasında çıkmaya tabi olmayacak. 

- 1 Haziran itibariyle restoran, kafe, pastane, çay bahçeleri, yüzme havuzu ve kaplıca türü 

işletmeler belirlenen kurallar dahilinde saat 22.00'ye kadar hizmet verecek. Eğlence ve nargile 

mekanları bu kapsamın dışında tutulacak. 

- Turizm tesisleri saat sınırlamasına tabi olmayacak. Yol güzergahlarındaki dinlenme tesisleri 

de 1 Haziran’da hizmet vermeye devam edecek. Gelişmelere göre kapsam ve saat ayrıca 

değerlendirecek. 

- Hayvan satış yerleri 1 Haziran açılıyor. 

- Hipodromlar 10 Haziran’da yeniden faaliyete geçebilecek. Bireysel sporlarla ilgili 

sınırlamalar kaldırılıyor.  

- Gençlik merkezleri, kütüphaneler 1 Haziran'dan itibaren şartlar dahilinde açılıyor. Açık 

havada düzenlenen konserler de belli kontrol dahilinde faaliyete geçecek. Detaylı açıklamalar 

yapılacak. (@tcbestepe) 
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Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 30 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 4 bin 461'e yükseldi. Bugün toplam 33 bin 559 test yapılırken, 

bin 182 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 160 bin 979 oldu. Bugünkü bin 576 

kişiyle birlikte toplam iyileşen sayısı da 124 bin 369'e yükseldi. Toplam entübe hasta 

sayısının 339, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 683 olduğu açıklandı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

2. AVRUPA :  

AB ve Rusya, ABD’nin İran kararına  tepki gösterdi 

ABD, İran ile imzalanan nükleer anlaşmadan tek taraflı olarak çekilerek, Tahran'a yönelik 

yaptırımları devreye sokmasına rağmen, İran'da nükleer alanda çalışan yabancı şirketlerin 

faaliyetlerini sürdürmesine izin vermişti. Ancak Trump yönetimi Çarşamba günü yaptırım 

muafiyetlerini İran'ın "tansiyonu arttıran eylemleri" nedeniyle sonlandıracağını açıklamıştı. 

AB'nin Dış Politika ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Washington'un kararını 

kınayarak bu kararın Tahran'ı kontrol altında tutmayı zorlaştıracağını söyledi. Rus Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova Washington'un eylemlerinin  "giderek daha tehlikeli ve 

öngörülemeyen bir hal aldığını" söyleyerek ABD'yi uluslararası güvenliğe zarar vermekle 

suçladı. İran'ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Takht Ravançi de ABD yönetiminin kararına 

tepki göstererek, bu karar ile   Trump'ın geri çekildiği nükleer anlaşmanın "son fişini" de 

çekeceğini ifade etti.(AFP/SSB, JD, DW) 

 

BM: Dünya turist sayısı yüzde 70 düşebilir 

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) turist sayısının 1950’lerden bu yana en 

büyük düşüşü kaydedebileceğini açıkladı. Örgüt uluslararası düzeyde turist sayısının yüzde 70 

düşebileceğini tahmin ediyor. (DW) 

 

Avrupa ülkeleri sınırlarını turistlere ne zaman açacak? 

• Avrupa'da Covid-19 salgınından dolayı en düşük can kaybı sayılarından birine sahip 

Almanya; Fransa, Avusturya, İsviçre, Danimarka ve Lüksemburg ile sınır 

kontrollerine başladı. Kontroller, İspanya ve İtalya'dan hava yoluyla gelenler için de 

uygulanıyor.  
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• Almanya, sınır kontrollerinin 15 Haziran'a kadar devam edeceğini açıkladı. Avrupa 

Birliği vatandaşları ve İngiltere, İsviçre ve Norveç gibi ülkelerden gelenlerin kendi 

ülkelerine ya da Avrupa'daki ikametlerine dönüşüne ve Almanya aktarmalı 

seyahatlerine izin çıktı.  

• Viyana yönetimi 15 Haziran'dan itibaren mart ortasından beri kapalı olan Almanya 

sınır kapısının açılacağını açıkladı. 

• Avusturya gibi Danimarka da 13 Mart'ta sınırlarını kapatma kararı aldı. Okulların 

eğitime başladığı ülkede Haziran ayından itibaren sınırlarda bir normalleşme 

bekleniyor. 

• Kural olarak sınırlarını kapalı tutma kararı alan Paris yönetimi, AB, Schengen ülkeleri 

ve İngiltere ile arasındaki sınır kısıtlamalarının en azından 15 Haziran'a kadar 

süreceğini açıkladı. Fransız İçişleri Bakanlığı ayrıca 7 Mayıs'ta Avrupa dışından 

gelecek kişilere sınırların yeni bir karara dek kapalı kalacağını duyurdu. 

• Salgına karşı uyguladığı 'başarısız' strateji nedeni ile eleştirilen Londra yönetimi, 

alınan tedbirlerin kademeli bir şekilde hafifletileceğini 11 Mayıs'ta açıkladı. Yurt 

dışından gelenlerin 14 gün boyunca karantinada kalmasını zorunlu kılan Başbakan 

Boris Johnson yönetimi, İrlanda ve Fransa vatandaşlarının bu kuralın dışında 

tutulacağını belirtti. Fakat sınırların ne zaman tam olarak açılacağı konusunda bir 

detay verilmedi. 

• Salgından Avrupa'da en ağır etkilenen ülkelerden İspanya'da 16 Mart'ta sınırların 

kapatılması kararı alınmıştı. 15 Mayıs'ta ise yurt dışından gelişlere kapılarını açan 

ülke, kişilerin 14 gün boyunca karantinada kalmasını zorunlu kıldı. Ülkede sınırların 1 

Temmuz'dan itibaren turistlere açılması bekleniyor. 

• 18 Mart'ta komşu İtalya, Almanya, Fransa ve Avusturya ile hava trafiğinde 

kısıtlamalara gidildi. Üçüncü ülke vatandaşlarının vizeleri ise askıya alındı. 25 

Mart'tan beri sınır kısıtlamaları tüm Schengen ülkelerine genişletilmiş durumda. Bu 

tarihten itibaren İsviçre'nin hava ve kara kapıları kendi vatandaşları ve 

Liechtensteinlılar ve geçme izni bulunan kişiler dışındaki herkese kapalı durumda. 

Bununla birlikte ülkeye giriş yapan vatandaşlardan karantinada kalmaları istenmiyor. 

• Bulgaristan Sırbistan ve Yunanistan sınırlarını 1 Haziran'dan itibaren açmayı 

planlıyor. (Euronews) 
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3. ORTA DOĞU : 

Rusya ve rejim Halep'te askeri operasyona mı hazırlanıyor? 

Çarşamba günü akşamından Perşembe sabaha kadar çok namlulu roketatarlara ek olarak 

büyük askeri yığınaklar, '130 sahra' topçusu ve tanklar dan oluşan ağır silahlar eşliğinde batı 

ve güney Halep girişinde konuşlanan yoğun Suriye ve Rus askeri hareketleri gözlemlendi. Bu, 

Rus savaş uçaklarının Suriye kuzeyinin tümünde yoğun bir şekilde uçmasıyla eş zamanlı 

olarak geldi. Halep'ten askerleri taşıyan otobüsler İdlip cepheleri istikametine ulaştı. İran ve 

Rus SİHA'ları El-Gab ovası ve Jabal Al-Zawiya hava sahasından ayrılmadı. Bu arada L-39 

uçakları Hama ve Halep vilayetler arasında yoğun bir şekilde uçtu. Muhabir, Hama askeri 

meydanından kalkıp batı Hama kırsalında Cub Remle meydanına inen birkaç helikopteri 

gözlemledi. Rejim ve Rus güçleri Halep kentinden getirdikleri takviyeler yoluyla sürekli bir 

şekilde İdlip kırsalındaki mevzilerini güçlendirmeyi sürdürüyorlar. Bu, geniş çaplı bir askeri 

operasyona başlamayı dikkate alarak rejim güçlerine ait takviyelerin kentten İdlip kırsalına 

ikinci çıkışı. (azamat.org) 

Galibaf 230 oyla İran Meclis Başkanı seçildi 

11. Dönem İran İslami Şura Meclisi’nin milletvekilleri dünkü genel kurul oturumunda İran 

Devrim Muhafızları Hava Kuvvetleri’nin eski komutanı Muhammed Bakır Galibaf’ı 230 oyla 

Meclis Başkanı seçti. Diğer adaylar Mustafa Ağa Mirselim ve Feridun Abbasi sırasıyla 12 ve 

17 oy kazandılar. Oylamaların devamında Emir Hüseyin Gazizade ve Ali Nikzad birinci ve 

ikinci Başkan Vekili seçildiler. (ISNA) 

İran: Hürmüz boğazında güvenlik kuşağı güçleniyor 

İran Devrim Muhafızları Başkomutanı General Hüseyin Selami, İran düşman karşısında asla 

eğilmeyeceğini belirterek, İran’ın stratejisi savunma, taktiği taarruz olduğunu vurguladı. İran 

Savunma Bakanı General Emir Hatemi de, Sipahiler Ordusu Deniz Kuvvetleri’ne teslim 

edilen yeni hücumbotlarla birlikte Basra körfezi ve Hürmüz boğazında güvenlik kuşağı daha 

da güçlendiğini belirtti. Ayrıca İran Devrim Muhafızları Deniz Kuvvetleri Komutanı Amiral 

Alirıza Tengsiri, hücumbot yapımında 92 knot hızına ulaşabildiklerini açıkladı. (Defapress) 
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Yahudiler Filistin’de bir araziyi daha çaldılar 

Deyru Debvan belediyesinin başkanı Mansur Mansur onlarca yahudi yerleşimcinin İsrail 

ordusunun askerlerinin himayesi altında, Deyru Debvan ile Ramon arasında kalan El-

Muzeyri'a mıntıkasına girdiğini, yaklaşık 47 dönümlük bir araziye el koyduklarını ve burada 

düzleme çalışmaları başlattıklarını belirtti. (Filistin Enformasyon Merkezi) 

4. AFRİKA : 

Libya: Türkiye, F-16’ları el-Vatiyye üssüne konuşlandıracak 

Ankara’nın Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) bağlı 

milislerin kontrol ettiği el-Vatiyye hava üssünde F-16 uçaklarını ve insansız hava araçlarını 

konuşlandırmaya hazırlandığı Trablus kulislerinde ifade ediliyor.  Kaynaklar, Halife Hafter 

liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’nu (LUO) destekleyen Rusya’nın, UMH’nin yanında yer 

alan Türkiye ile karşı karşıya geleceğini söyledi. Aynı şekilde LUO kuvvetleri 

komutanlarından Sakr el-Ceruşi tarafından birkaç gün önce yayınlanan ve ‘Türkiye’nin 

Libya’daki hedef ve çıkarlarını’ hedef alan açıklamaların bunun bir göstergesi olduğu 

aktarıldı. (Şarkul Avsat) 

Libya ve Malta düzensiz göç konusunda mutabakat anlaşması imzaladı 

Malta Başbakanı Robert Abela, bu sabah düzensiz göç konusunu görüşmek üzere üst düzey 

yetkililer ile Libya'nın başkenti Trablus’a ziyarette bulundu. Trablus'a ilk resmi ziyaretini 

gerçekleştirilen Abela, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başkanlık Konseyi Başkanı Fayiz 

es-Serrac ile görüştü. Görüşmenin ardından Serrac ve Abela, düzensiz göç ve ikili ilişkileri 

ilerletme konularında mutabakat anlaşması imzaladı. (Şarkul Avsat/İHA) 

5. ASYA : 

Çin Ulusal Halk Kongresi Hong Kong’da uygulanacak Ulusal Güvenlik Yasası’nı kabul 

etti 

Çin merkezi hükümetini yıkma, isyana teşvik, vatana ihanet, terör ile ulusal güvenliği 

tehlikeye atan fiil ve etkinliklerin yasaklanmasını içeren Ulusal Güvenlik Yasası, Çin Ulusal 

Halk Kongresi’nde 2 bin 878 oyla kabul edildi. (AFP) 
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Çin'in Hong Kong güvenlik yasası nedeni ile birçok devlet endişeli 

Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nde uygulamak için Ulusal Halk Kongresinde kabul 

ettiği Ulusal Güvenlik Yasası nedeni ile ABD, Kanada, İngiltere ve Avustralya, endişeli 

olduklarını belirterek, ortak açıklama yaptı. Ortak açıklama ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo, Kanada Dışişleri Bakanı François-Philippe Champagne, İngiltere Dışişleri Bakanı 

Dominic Raab ve Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne tarafından yapıldı. Ortak 

açıklamada, yasanın bölge halkının özgürlüklerini kısıtlayacağı dile getirilirken, Hong 

Kong'un özerkliğine darbe vuracağı açıklandı. Bakanlar, yasanın Birleşmiş Milletler (BM) 

tarafından tescil edilmiş Çin-İngiliz Ortak Deklarasyonu'nun öngördüğü yükümlülüklere 

aykırı olduğunu bildirdi. (İHA) 

Çin-Hindistan sınırında gerginlik 

Çin'le Hindistan arasındaki tartışmalı Himalayalar sınırında son haftalarda tırmanan gerginlik, 

iki ülkenin bölgeye binlerce asker sevk etmesi ve tahkimat yapmasıyla yeni bir boyuta taşındı. 

İki ülke askerleri arasında 5 ve 9 Mayıs tarihlerinde Pangong Gölü ve Kuzey Sikkim'de 

yaşanan ve iki taraftan 100 kadar askerin yaralandığı olayların ardından Çin'in tartışmalı 

Ladakh sınır bölgesindeki hassas noktalara binlerce asker gönderip çadırlar kurduğu ve 

buradaki bir askeri üssünü genişletmeye başladığı öne sürüldü. ABD Başkanı Donald Trump, 

dün iki ülkeye itidal çağrısı yaptığını ve Pekin'le Delhi arasında arabuluculuk yapmayı 

önerdiğini açıkladı. (BBC) 

Özbekistan-ABD-Afganistan, ‘Afganistan barış sürecini’ görüştü 

Özbekistan-ABD-Afganistan 1.üçlü zirve toplantısını video konferans yöntemiyle 

gerçekleştirdi. Özbekistan Dışişleri Bakanı Abdulaziz Kamilov, ABD Dışişleri Bakanlığı 

Siyasi İşler Müsteşarı David Hale ve Afganistan Dışişleri Bakanı Muhammed Hanif Etmer'in 

katılımıyla dün gerçekleşen toplantıda Afgan barış sürecini ilerletmeye, ülke ekonomisini 

ayağa kaldırmaya, ülkenin bölgesel ekonomik ilişkilerde daha aktif rol almasına ilişkin somut 

teklifler hazırlamaya yönelik bir danışma mekanizması olduğu kaydedildi. Özbekistan-ABD-

Afganistan 1.üçlü zirve toplantısı sonunda ortak bildiri kabul edildiği açıklandı. (İHA) 
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Afganistan'da Taliban'dan ateşkes sonrası ilk saldırı: 7 ölü 

Pervan Valiliği sözcüsü Vahide Şahkar, militanların, Pervan'ın Siyahgird ilçesinin Anten 

köyündeki askeri karakola silahlı saldırı düzenlediğini açıkladı. Söz konusu saldırıda 7 

askerin yaşamını yitirdiğini, 1 askerin yaralandığını ifade eden Şahkar, 2 askerin de militanlar 

tarafından rehin alındığını belirtti. Şahkar, çıkan çatışmada militanların da kayıp verdiğini 

kaydetti. (TRT Haber) 

6. ABD: 

ABD'li yetkili: Türkiye'ye yaptırım konusu değerlendiriliyor 

ABD Dışişleri Bakanlığı Avrupa ve Avrasya İşlerinden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı 

Matthew Palmer,  Alman Marshall Fonu'nun (GMF) Washington'da düzenlediği video 

konferansta Türkiye'ye ilişkin olarak, "ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırım Yoluyla Mücadele 

(CAATSA) Yasası kapsamında yaptırım uygulama olasılığıyla ilgili istişare süreci devam 

ediyor. Bu sürecin olası sonuçlarını açıklayamam" dedi. S-400'lerin alınmasından ve olası 

kullanımından derin endişe duymaya devam ettiklerini kaydeden Palmer, "Kaygılarımız ve 

onların giderilmesine ilişkin yöntemler hakkında Türk partnerlerimizle diyaloğa devam 

ediyoruz. Türkiye'nin bu yöntemleri uygulayacağını umuyoruz" ifadelerini kullandı. Aynı 

konferansta "Türkiye'nin Rusya ile işbirliğini genişletme ve güçlendirme ve bazı konularda 

anlaşmalar elde etme isteğinin ABD’de endişe kaynağı olduğu ortada" diyen Palmer, "Bu 

özellikle Rus askeri teçhizatın alımı alanıyla ilgili. Bunun bir NATO müttefiki için yersiz 

olduğunu ve ABD ile Türkiye'yi, aralarındaki anlaşmazlıkların şiddetlenmesinin kaçınılmaz 

olduğu bir konuma getirdiğini düşünüyorum" diye konuşmuştu. (Basnews) 

NSA’den Rusya Kaynaklı Siber Casusluk Uyarısı  

ABD Ulusal Güvenlik Dairesi (NSA) bazı özel şirketleri ve bunların ortağı olan devlet 

kurumlarını Rusya’nın sanal bilgisayar korsanlığı operasyonuna karşı uyardı. Yapılan uyarıda 

bilgisayar korsanlarının özel bir müdahale tekniği aracılığıyla çoğunlukla sanayi firmaları 

tarafından bilgisayar altyapısını yönetmek için kullanılan operasyon sistemlerini hedef 

aldıkları belirtilirken bilgisayar korsanlığı faaliyetinin Rusya Federal Güvenlik İstihbarat 

Servisi’ne (GRU) bağlı Özel Teknolojiler Ana Merkezi’yle doğrudan bağlantılı olduğu bilgisi 

de açıklamada yer aldı. (VOA) 
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Trump “Twitter Kararnamesini” İmzaladı  

Sosyal medya şirketlerine ilişkin kararnameyi imzalayan ABD Başkanı Trump bu şirketlerle 

ilgili “Vatandaşlar ya da geniş kitleler arasındaki her tür iletişimi sansürleme, sınırlama, 

düzeltme, şekillendirme, gizleme ve değiştirme konusunda sınırsız bir güce sahip oldular. 

Amerikan tarihinde bu kadar az sayıda şirketin bu kadar geniş bir etkileşim alanını kontrol 

ettiği başka bir örnek yaşanmadı” ifadelerini kullandı. Trump’ın “tekel” oluşturmakla 

suçladığı bu şirketlere yönelik kararname Federal İletişim Komisyonu’na (FCC), İletişim 

Uygunluk Yasası’nın 230 numaralı bölümü altında yer alan düzenlemelere açıklık kazandırma 

ve öneriler getirme yükümlülüğü veriyor. (VOA, Reuters) 

  

ABD'den Kuveyt'e 1,4 Milyar Dolarlık Patriot Satışı 

ABD Savunma, Güvenlik, İşbirliği Ajansı, Kuveyt'e dış askeri satış kapsamında sağlanan üç 

satış paketine ilişkin açıklamada bulundu.  Açıklamada, 800 milyon dolarlık pakette 84 adet 

İleri Kabiliyet Patriot (PAC-3) Füze Önleme Mühimmatı ve kapsülleri, 2 Füze Önleme Test 

Mühimmatı, 35 modernize edilmiş Patriot Modifikasyon Kiti ve Füze Fırlatma Rampası ile 

ilgili elemanlarının bulunduğu belirtilirken 200 milyon dolarlık satış paketinde ise Patriot 

GEM-T tipi füze ve füze parçalarının tamir hizmeti, gerekli test ve destek ekipmanı, teknik 

veriler ve personel eğitim dokümanlarının bulunduğu belirtildi. Üçüncü ve son olan 425 

milyon dolarlık satış paketinde de PAC-3 Alan Gözlemleme Programı, her ülkeye münhasır 

Patriot Füze Destek Merkezi ve ilgili ekipmanlarının yanı sıra Kuveyt Füze Montaj ve 

Demontaj Tesisi için teknik destek, tamir, bakım, idame ve ekipman hizmetlerinin içerildiği 

bildirildi. (AA) 

  

ABD’den ‘IŞİD Üst Düzey Propagandacısı’ Hakkında Bilgi Elde Edebilmek İçin Para 

Ödülü 

ABD Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklama ile IŞİD’in medya alanındaki “en eski ve üst 

düzey” yöneticilerinden biri olduğunu ve örgütün internet dahil medyadaki operasyonlarını 

yönettiğini öne sürdüğü Muhammed Hadir Musa Ramazan’ın yakalanmasına yardımcı olacak 

bilgiyi sağlayacak kişiye 3 milyon dolar para ödül verileceğini belirtti. (Sputnik) 
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7. RUSYA :  

Kabulov, Taliban’a yaptırımların kaldırılmasının gündeme gelmesini bekliyor 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Afganistan Özel Temsilcisi Zamir Kabulov, 

yaptırımların kaldırılmasının Taliban’ın barışçıl bir hayata entegre edilmesi sürecinin parçası 

olduğunu belirtti. Kabulov yaptığı açıklamada, ABD ve Taliban arasında 29 Şubat’ta 

Afganistan’a Barışı Getirme Anlaşması’nın imzalandığını hatırlattı. Kabulov, “Anlaşma 

gereği, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) Afganlar arası müzakerelerin 

başlatılması şartıyla Taliban’a yönelik yaptırımları 29 Mayıs’a kadar kaldıracaktı. Fakat 

müzakere süreci henüz başlatılmadı.” diye konuştu. (gazetem.ru) 

Rus Dışişleri: Türkiye’deki Rusya karşıtı etkinlikler, Rus-Türk dostluğunun ruhuna aykırı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’de Mayıs ayında Kırım Tatarlarının 1944 yılında zorla göç 

ettirilmesinin 76. yıldönümüne ilişkin düzenlenen bir dizi etkinlikle ilgili açıklama yaptı. 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’nın resmi sitesinden yapılan açıklamada, 1944 yılında Kırım 

Tatarlarının zorla göç ettirilmesine yönelik, Türkiye’de çevrimiçi olarak organize edilen 

etkinliklerde, Rus karşıtı aşırılıkçı çevrelerin spekülasyonlar ürettiği belirtildi. (sputnik) 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Katar Emiri Al Sani ile telefonda görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani ile 

telefonda görüştü. Kremlin Sarayı’ndan yapılan açıklamada, Putin ile Sani arasında yapılan 

görüşmede güncel konuların ele alındığı bildirildi. Açıklamada, Rusya ve Katar arasında başta 

enerji ve yatırım alanlarında olmak üzere sağlanan iş birliğinin önemli bir seviyeye geldiği 

aktarıldı. Ayrıca, iki ülke sağlık bakanlıkları arasında yeni tip koronavirüs (Kovid-19) ile 

mücadelede işbirliği konusunda anlaşmaya varıldığı ifade edildi. Açıklamada, görüşmede 

uluslararası konularda görüş alışverişinde bulunulduğu ve her iki liderin dünyadaki 

hidrokarbon piyasasındaki durumu ele aldığı kaydedildi. Suriye krizinin müzakere edildiği 

görüşmede, ülkedeki insani durumun normalleşmesinin önemi vurgulandı. (gazetem.ru) 
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 8. EKONOMİ : 

IMF Başkanı Georgieva daha önce bu kadar çok ülkeyi aynı anda ve bu hızda 

desteklemediklerini açıkladı 

Koronavirüsle mücadele kapsamında 60'a yakın ülkeye 22 milyar dolarlık ödeme yaptıklarını 

söyleyen IMF Başkanı Kristalina Georgieva 'yeni talepleri almaya ve işleme koymaya devam 

ediyoruz' dedi. Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadele kapsamında, 60'a yakın ülkeye 22 milyar dolarlık 

destek sağlandığını ve yeni talepler almaya devam ettiklerini belirtti. 

Merkez Bankası rezervlerinde büyük düşüş: Döviz ve Altın rezervlerinde büyük düşüş 

Merkez Bankası'nın resmi rezerv varlıkları, nisanda bir önceki aya göre yüzde 6,3 azalarak 

86,3 milyar dolara geriledi. Nisan ayındaki 22 milyar 300 milyon dolar dış borcun 5 milyar 

dolarını faiz oluşturdu. TCMB tarafından, Nisan 2020 dönemine ilişkin "Uluslararası 

Rezervler ve Döviz Likiditesi Gelişmeleri" verileri yayımlandı. Buna göre, resmi rezerv 

varlıkları nisanda bir önceki aya kıyasla yüzde 6,3 azalışla 86,3 milyar dolar oldu. Resmi 

rezerv varlıkları Mart'ta bir önceki aya göre yüzde 14,5 azalarak 92,1 milyar dolara 

gerilemişti. Aynı dönemde döviz varlıkları yüzde 15,5 azalışla 50,1 milyar dolara gerilerken, 

altın cinsinden rezerv varlıklar yüzde 10,8 artışla 34,8 milyar dolara yükseldi. (yeniçağ) 

Dolar/TL 6.80'in üzerinde seyrediyor 

Salı günü 6.70'in altını test eden dolar/TL burada kalıcı olmayarak 6.80 eşiğini aştı, kur bu 

sabaha da 6.81'de başladı. Gram Altın ise 376 TL'den işlem görüyor.  

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dün akşam saatleri itibariyle AFP’nin resmi kaynaklardan elde ettiği verilere göre Kovid-19 

salgınının başlangıcından bu yana toplam 196 ülkede 5 milyon 747 bin 100’den fazla vaka 

resmi olarak kayıtlara geçerken en az 2 milyon 296 bin 900 kişi iyileşti. 

Bununla birlikte bu rakamlar gerçek vaka sayısının sadece bir kısmını yansıtıyor çünkü çoğu 

ülke durumu kritik olan vakalar dışında vakaları tespit etmek için test yapmazken diğer 

ülkeler testleri öncelikli olarak vakaları izlemek için kullanıyor ve birçok fakir ülkenin test 

yapmak için kısıtlı gücü var. 
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Çarşamba akşamı yapılan sayımdan bu yana dünya çapında 4 bin 789 kişi daha hayatını 

kaybederken 107 bin 211 yeni vaka tespit edildi. Son  24 saatte en fazla ölümün görüldüğü 

ülkeler sırasıyla ABD (bin 278 ölüm), Brezilya (bin 86) ve Meksika (463) oldu. 

Şubat ayının başında Kovid-19 kaynaklı ilk ölümün görüldüğü ABD, 101 bin 2 ölü ve 1 

milyon 709 bin 996 vaka ile birlikte dünya çapında ölü ve vaka sayısı açısından virüsten en 

çok etkilenen ülke olarak kayıtlara geçti. Bunun yanı sıra en az 391 bin 508 vaka iyileşti. 

İngiltere 37 bin 837 ölü ve 269 bin 127 vaka ile listenin ikinci sırasında yer alırken bunu 

sırasıyla 33 bin 142 ölü ve 231 bin 732 vaka ile İtalya, 28 bin 662 ölü ve 186 bin 238 vaka ile 

Fransa ve 27 bin 119 ölü ve 237 bin 906 vaka ile İspanya takip ediyor. 

DSÖ: Türkiye vaka sayısının arttığı 5 Avrupa ülkesinden biri 

DSÖ Avrupa Bölge Müdürlüğü Direktörü Kluge, Avrupa bölgesinde son 14 gün içinde 

kümülatif vaka sayısında en fazla artış yaşanan ülkelerin Rusya, İngiltere, Türkiye, Belarus ve 

İtalya olduğuna dikkat çekti. Kluge, Avrupa'daki ölümlerin yüzde 72'sinin İspanya, İtalya, 

İngiltere ve Fransa'da kaydedildiğini söyledi. DSÖ Direktörü, Avrupa bölgesinde toplam 900 

milyon nüfusun bulunduğu 53 ülkede 2 milyonun üzerinde koronavirüs vakası tespit 

edildiğini ve 175 binden fazla kişinin de COVID-19 nedeniyle yaşamını yitirdiğini dile 

getirdi. Kluge, Mart ayından bu yana Avrupa'nın 24 ülkesinde 159 bin fazla ölüm vakası 

kaydedildiğini belirterek, bu ölümlerin yılın bu döneminde beklenen normal ölüm sayısını çok 

aştığını kaydetti. (DW /SSB,JD) 

 

Pandemi 86 milyon çocuğu yoksulluğa itti 

Uluslararası yardım kuruluşları koronavirüs salgını nedeniyle 86 milyon çocuğun daha 

yoksulluğa itildiğini açıkladı. UNICEF ile Save the Children tarafından yapılan araştırmaya 

göre yoksulluk içinde yaşayan çocukların sayısı yüzde 15 oranında arttı. Yıl sonuna kadar 

düşük ve orta düzeyde gelire sahip ülkelerde ulusal yoksulluk sınırının altında yaşayan 

çocukların sayısının 672 milyona yükseleceği tahmin ediliyor. Yoksulluk içinde büyüyen 

çocukların üçte ikisi Afrika'nın Sahara Altı ve Güney Asya ülkelerinde yaşıyor. Yoksulluk 

artışının ise en çok Avrupa ve Orta Asya ülkelerinde görüldüğü belirtiliyor. UNICEF ile Save 

the Children bu ülkelerde yoksul çocuk sayısında yüzde 44'e varan artış kaydedildiğini 

duyurdu. (AFP / EC, TY/DW) 
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BM: Salgın nedeniyle Güney Amerika'da milyonlarca kişi açlık kriziyle karşı karşıya 

kalabilir 

Birleşmiş Milletler'e bağlı Dünya Gıda Programı (WFP), koronavirüs salgınının merkez üssü 

haline gelen Güney Amerika'da 14 milyon kişinin açlık kriziyle karşı karşıya kalabileceği 

uyarısında bulundu. WFP'nin yayımladığı son tahmini verilere göre, bölgede 2019'da 3,4 

milyon kişi gıda güvensizliği yaşadı. (Euronews) 
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